AD NYSAM AMICAM

C3_50 v.1 Sponte prius dederas, poscenti, Nysa, negasti
 2 deficeret longa cum mihi lingua prece.
 3 Tanta sed illata est ex hoc injuria fastu
 4 ut te vix salvam deinde videre velim.
 5 Nulla fuit, seu parva quidem, quae contigit ultro
 6 gratia, nunc odium te renuente grave est.
 7 Disce sed, ut fatuos melius modereris amores :
 8 quod rogo da, sed quod non rogo, Nysa, nega.
 9 Gravior est quaecumque venit votiva voluptas,
 10 insperata minus gaudia nempe juvant.

SOMNIUM FELIX EX CANDIDA

C3_51 v.1 Dii superi, regina Venus, pharetrate Cupido,
 2 quam subiit felix hac mihi nocte sopor !
 3 Qualia sopitum mulserunt gaudia pectus,
 4 quanta quies votis saepe petenda meis !
 5 Somnus enim lassos placidus perrepserat artus
 6 cum foret exactum jam prope noctis iter.

7 Visa jacens nexis circum mea colla lacertis
 8 Candida jam fastus paenituisse trucis.
 9 Mille dehinc tremula figens mihi basia lingua,
 10 Mille modis animam dilacerare meam,
 11 ense velut blandis trajecto corde susurris
 12 seminecem nimio cogere amore mori.
 13 Magna fuit, non vera quidem nec plena voluptas,
 14 Candida quam vultus obtulit umbra tui.
 15 Quod si te dederis vera sub imagine tandem
 16 unus ero felix et deus unus ero.

EXPURGATIO SUPERIORIS LASCIVIAE

C3_52 v.1 Molles scribere me nimis libellos
 2 jactat Zoilus et Catoniana
 3 versus fronte legit parum severos.
 4 Sit vobis male, pessimi Catones :
 5 nunquid creditis esse me spadonem ?

EPITAPHIUM THADDAEI MEDICI FRATRIS

C3_53 v.1 Hic tegor undecima nec adhuc trieteride raptus
 2 Thaddaeus miserae prima ruina domus.
 3 Temptarunt diversa pii medicamina fratres
 4 usque et inexpertum praeteriere nihil.
 5 Denique letalis vicit vis invida morbi ;
 6 caelum animam, genitrix terra cadaver habet.

IOANNIS FRATRIS POETAE

C3_54 v.1 Quod mea tam celeres secuerunt stamina Parcae
 2 atque intercisos praecipuere dies,
 3 proposita nobis nil est ratione dolendum,
 4 principiis partes restituere suas.
 5 Deterior cessit matri pars ossea terrae
 6 spiritus auctori redditus estque Deo.

BERNARDINI MEDICI AC POETAE FRATRIS

C3_55 v.1 Immortale mihi nomen statuere Camenae
 2 lataque Paeonia pluribus arte salus.
 3 Condidit insigni pietas fraterna sepulchro
 4 Elysia felix umbra quiescit humo.
 5 Sed mea quod tetricae ruperunt fila sorores
 6 in me jam poterunt juris habere nihil.

BERNARDINI CYLLENII OBITUS

C3_56 v.1 Occidit ille meus viridi Cyllenius aevo
 2 quo mihi non Romae junctior alter erat.
 3 Rumor ab infausta veniens ita rettulit Urbe :
 4 divinum juvenem pestis acerba tulit.
 5 Atque utinam mendax tenues vanescat in auras
 6 et fuerit populi fabula vana levis !
 7 Utque prius Marsum falso periisse relatam est,
 8 sic careat vera nuntius iste fide.
 9 Si tamen hoc tetricae scelus admisere Sorores
 10 Atropos et stamen rupit iniqua tuum,
 11 quod pro te possum, comes o jucunde, precari
 12 sancta quies animae sit sine fine piae.

EPITAPHIUM EIUSDEM

C3_57 v.1 Verona est genitrix, nomen Cyllenius, urnam
 2 Roma dedit, famam Chalcias ; astra colo.

ALEXANDRI ET IOANNE FRATRE NEPOTULI IN INFANTIA DEMORTUI LAMENTATIO

C3_58 v.1 Blande nepos, teneris patruo praerepte sub annis
 2 Nestoreos infans vivere digne dies,
 3 quis deus invidit mihi te ? Quae sidera ? Quae fors ?
 4 Heu quam praecipiti cor mihi morte voras !
 5 Parcius hoc obitu fraterno nempe dolebam
 6 extincti pignus quod mihi fratris eras.
 7 Et quamvis eversa domus radicitus esset
 8 sperabat vivo te tamen illa satis.
 9 Dura sed invidit mihi te fortuna, quod unam
 10 materiem vitae cerneret esse meae.
 11 Tris prius abstulerat quamquam saevissima fratres,
 12 terna tamen forti vulnera mente tuli.
 13 Praeteritas propior curas jactura recenset
 14 sola, velut desint cetera magna nimis.
 15 Ingenium fuerat patrius tibi, parve parenti,
 16 dona Bononigena non aliena domo.
 17 Forma decens, animus mitis, facundia dulcis,
 18 omnia quae Phoebos digna parente forent.
 19 Quae quia crudeli mors immatura ruina
 20 sustulit et spes est omnis adempta mihi.
 21 Elysio manes patrios scrutare sub antro :
 22 cum reliquis illic fratribus ille sedet.
 23 Hi quid agam quaerent si quis post funera sensus
 24 restat, et extincto corpore si quid habent.
 25 Fratribus orbatum caris censuque paterno
 26 me dices aegre vivere, malle mori.

SE IPSUM ALLOQUITUR ISTORUM TEMPORUM MORES INCREPITANS

C3_59 v.1 Verte animos molles et vivere disce, Bononi,
 2 hujus ut aetatis saecula nefanda petunt.
 3 Dissimula simulaque dehinc quaecumque loqueris,
 4 quicquid ages, ficta simplicitate vafer.
 5 Omnibus arride, nulli convicia dicas,
 6 crimina censura nulla reprehende gravi.
 7 Oderis, at verbis inimicum affare benignis,
 8 indicet affectus semita nulla tuos.
 9 Nemo tibi tanto jungatur amore sodalis
 10 pectoris arcanum norit ut omne tui.
 11 Ista parum servare tibi est ut publica fortis
 12 esse animi credat turba paremque sibi.
 13 Quod si forte audes animo majora virili
 14 concipere atque aliquod nomen habere cupis ?
 15 Falle, rape, insulta, viola, furare, tonantis
 16 fulmina, caelicolas neu vereare deos.
 17 Sacrilegus, homicida, latro, perjurus, adulter
 18 nullum intemptatum postmodo linque nefas.
 19 Nil tibi praeteritos actum probitate per annos
 20 adversis pietas offuit ista deis.
 21 Protinus ut tales servare assueveris artes
 22 succedent votis cuncta petita tuis.
 23 Divitias, sublime ferēs ita nomen, honores :
 24 eia age, quid cessas ? Vivere malo miser.